terug te vinden in rest van het boek
in en verkoop - geen nieuwbouw

i wel in boek niet op lijst

hout
ijzer
| bouwjaar |type voor woonplaats opm pagina
1880 botter Bruin Konter Kampen 77
1880  schuit (ouwe) Cornelis Grootje 77
landschoutje Rijk
botter Dubbelt Kamper Kampen
punter Eevert Huisman 76
punter Albert Dokter 76
botter Jan van Weimertje Harderwijk
1882  botter Gerrit Topper + Klaas Jansen Harderwijk 75
1882  botter Bruin Klappe + Jan Schoon Kampen 76
1882  botter (ouwe) H Haagen Harderwijk 75
1883  botter Klaas Karel Kampen 73
1883  schuitje Ever lJspeert Vollenhoven 74
1883  botter Jan Diender (bijnaam de Groote) = Kampen 73
1883  palingligger Barend Dekker 72
/18'83/boot Arie Timmer Elburg 76
1883  botter Jan Jansen Wieping Harderwijk 74
/lsen/visschuit Willen en Albert Karel Kampen 72
1884 ouwe schuit van Klaas Karel
1884  botter Aart Aarendsen Harderwijk 69
1884  botter Hendrik Schuiteman 69
1884 ouwe botter van Aart Aarendsen
1884  schuitje Siemen Jonkman Vollenhoven 70
1884  botter Louwe Botter Kampen 70
1884  botter Piet Goosen Harderwijk 69
1884  botter Gradus Buijs Elburg 69
1884  botter Cris Aartsen 69
1884 ouwe botter van Gradus Buijs
_schuitje Gradus Buijs (staat idem)
1884  schuitje Derk Broekhuizen Elburg 68
1884  schuitje H v d Wetering Elburg 68
1884 ouwe schuitje van Broekhuizen
1884  schuitje W Toeter Vollenhoven 68
/;Ls-szl/schuitje Jan Diender tjek Kampen 71
1885  visschuitje G Buis Elburg 68
1885  botter Ciemen Goosen Harderwijk 67
1885  pluit Aalt Foppen 67
1885 ouwe pluit van Ciemen Goosen
1885  schuitje Jan Jonkman Janzoon (lutte) Vollenhoven 66
1885  botter Klaas Klappe Bitter Kampen 67
1885  botter Aalt Petersen Harderwijk 66
1885  botter Anne Petersen 66

1885

ouwe botter van Aalt Petersen



1885  botter
1885  botter
1885
1885  schuitje
1885  botter
1886  schuitje
1886  blazer
1886  botter
1886  botter
1887  botter (ouwe)
1887  botter
1887
1887  blazer
1885  botter
1887  schuitje
1887  palingbotter
1887  schuitje
1887  schuitje
1887
1888  botter
1888 aak
1888 ligger
1889  botter
1889
\1'8'89\ botter
1889  botter
1889  botter
1889
\1'8-89\ schuitje
1890 aak
1889  botter
1889  schuit
1889  schuit
1889

1890  schuit
/18'90/ botter
1891 bottertje
1891  schuit
1891  botter
1891
1890 botter
1890 botter
1890
1891  pluit
1891 botter
1891  pluit
1891
1891  botter

Bertus Groothuis

Aart van Triest

ouwe botter van Groothuis
Jan Oldenhof

Pieter Moenes (jan)
Jakob Konter

Jan Nieman

JJ Wieping

Meindert Jansen Men zoon
Cornelis Grootje

Joh. Vos (geldschieter M de Vries)

ouwe botter van M Jansen
A van de Tak

Hendrik Goosen

Aart de Vries

J Vischer voor de

Anne Broekhuizen
Hendrik Jan Post Jan zoon
ouwe schuit van C Grootje
Heimert (Hoek) Jansen

M Bos

G Beumer

Hendrik Jongman

ouwe schuit van Jansen
van Dijk

Aart van Triest

B Porsius

ouwe schuit van Triest
Jakob Klappe

G B Westerhuijs Pz (beurtman)
Klaas Klappe

Albert Klappe

Jan Wensing

ouwe schuit van Klappe
Jan Jonkman Lutte

Jan ten Napel

Jan Simon Schuurman

H J Jonkman

D Wormsbecher

Jakobus (Kobus) Ruis

Jan Last

ouwe botter van Ruis

Jan de Vlieger

A van Veel

ouwe botter van de Vlieger
Aart Kok

Jakob Derk Westerink Janzoon
Gerard Vos / Flip v d Kamp
oude pluit van Westerlink
Gerrit Klappe

Harderwijk
Elburg

Vollenhoven
Marken
Vollenhoven
Ouddorp
Harderwijk
Elburg
Goedereede
Elburg

Gaasmeer
Elburg

Harderwijk
Kampen

Grootesluis
Elburg

Kampen

Vollenhoven
Vollenhoven
Vollenhoven

Elburg

Elburg

Urk

Harderwijk

65
65

64
64
63
62
63
61
77
61

62
61
59
58
59
60

57

58
57, 56

57
57

51
50
50
50

66
49
48
50
47
47
45

49
49

46
45
45

45



staverse boot
schuit
boeyer
schuit
schuit
schuit

botter
schuit

blazer
schuit
botter
blazer
schuit
schuit

jacht (mossel)
botter

pluit

jacht (mossel)
jacht (mossel)
jacht (mossel)
jacht (mossel)
botter

praam

jacht (mossel)
schuit
schuitje
schuitje

aak
praam

ligger
jacht (mossel)
pluit

aakje
blazer
tjalkje
scheepje

scheepje

boot

H Hermeling

J K lUUspeert

Heeren (Gebr) van Oorschot
JJongman Lutte

E Spit Sz

N Mondriea

oude schuit van E Spit Sz
J Oldenhof

P Reumer

de oude schuit van G Vos
A de Nooijer

Hendrik J Jongman Koumker

van Jongman verkocht
Jacob Kastelein

Gebr. Vis Jen St
Adriaanie Jonkman
oude schuit gebr Vis
Klaas Nieman

vischerijen Schelde en Zeeuwse Stroomen

Dekker

Cees Sperling
Th Koning

F Nieman
Matien Sperling
Jan Kerjanus

F J Beukens

oude praam van G Diepenveen

Stoffer Jamelet

N van de Wetering

Jan Prins

Jan Last

oude schuitje van Jan Prins
W Roozendaal

Jakob Gilot

oude praam van Roozendaal
H J van Oorschot

G de Waal, Kerkstraat 270
Gerrit Huisman Ez

oude pluit van Jacob Coyanis

doorverk aan zwager Hetering

voor Schokland
Harm Kits

B Nijhuis

W Bakelaar

P Buisman

A Maurik

oude scheepje van P Buisman
Jan de Vries

oude scheepje van A Maurik
(Gebr.) Koen van Hasfelt

(74 stuks)

(77 stuks)

Vollenhoven
Kampen

Vollenhoven
Vollenhoven

Vollenhoven

Brouwershaven
Vollenhoven

Ouddorp
Vollenhoven
Vollenhoven

Ouddorp

baasrode?
Doorspijk

Ouddorp

Bruinisse

Ouddorp

Ouddorp

Kampen

Bruinisse
Elburg
Vollenhoven
Kampen

Bruinisse

Elburg

Ouddorp

Blokzijl

46
48, 56
44
44
43

43
44

45
48, 56
48
39, 42
41
41

41
41
40
40
39
39
36
37

38
42
38
38

37
36

37
35
38

38
35
36
34
41
41
41

36



1897  gieterse bok

1897 tjalk
/18-9‘7/ boot

1897  praamschip

1897

1897  schip

1897

1897 praampje

1897

1897 praam

1897

1897 boot

1897 vlet

1897 praam

1897

1898 aak

praam

1898  staverse boten 2

1898  blazer
\1'898\ botter

1898 tjalk

1898  tjalk

1898  klipperscheepje

1898  tjalk

1898 praam

1898

1898  botter

1898  botter

1898

1899  schuitje

1899  schuitje

1899 botter

1899  botter

1899 botter

1899  schuit

1899

1899  schuit

1899 klipper

1899 tjalk

1899 praam

1899

1899 petroleumboot
\ISQO\schuit

1900 schuit

1899 aakje

1900 jacht (mossel)

1900 schuit

1900 schuit

1899 sleepkaan

A Kuiper

P Beers

B Olbers

P Klein

oude schip van P Beers
Willem Stal

oude schip van P Klein

E v d Belt

oude praam van Peter de Breider
Schipper Wolters

oude praam van E v d Belt
Boer olders

Waterstaat

D de Weerd

oude praam van G Uiterwijk?
J Base

H v/d Klok

oude praam van J Base
E Franzen

W J Seters Wz
Gebr v Slooten

G B Westerhuis Pz
M Schutte

J Rotgans

B de Breider

P Breider

oude praam van B de Breider
W Lok

Klaas Klappe

oude botter Gerrit Klappe - zie 1891
L Botter

Jan Schoon

Peter Spit

Henk (Frank) Vischer

Jan Jongman Jz Latte

Jan Visser

oude schuit van Jan Jongman
Albert Klappe

P F Vlieger

Willem de Graaf

Jakobus Hagen Gz

oude praam van Willen de Graaf
Gerrit de Jong Dz

A H Bloemhof

Aart de Vries

Willem Stal

Jacob de Waal

Berend Oldenhof

Hendrik & Jarend Oldenhof

H Brouwer Jz

(80 stuks)

de Rijp, NH
Kolham

Kampereiland

eiland
Ketel?

Zwolle

Medenblik
Stellendam
Enkhuizen
Kampen
Veere
Wieringen
Kampen

Vollenhoven

Kampen
Kampen
Vollenhoven
Elburg
Vollenhoven
Vollenhoven

Vollenhoven
Workum

Meppel

Vollenhoven
Elburg
Kampen
Bruinisse
Vollenhoven
Vollenhoven
Rotterdam

110 ton

126 ton
50 last
85 last
65 last

100 last
55 last

100 last

36

34

36
33,34

33

33

33

33

32
37

35
31

32
30
29, 30
30
30

29
31

28
29
28
55
27
27

27
13, 28
26
26

25

23
25
22
22
23
24



1900
1900
1900
1900
1900
1900
1901
1901
1901
1901
1901
1901
1901
1901
1901
1901
1901
1901
1902
1902
1902
1902
1902
1902
1902
1902
1902
1902
1902
1902
1902
1902
1903
1903
1903
1903
1903
1903
1903
1903
1903
1903
1903
1903
1903
1904
1904
1904
1904
1904

tjalk
aakbok
praam

sleepkaan
pluit

jacht (mossel)
schuit
botter
schuit
zolderschuit
boot
ijsloper
tjalk
evelaak
blazer

pluit

tjalk

spitse
blazer

jacht (mossel)
schuit
spitse
evelaak
aakschip

schuit

klipper

jacht (mossel)
schuit

jacht (mossel)
klipper
zolderschuit
zolderschuit
zolderschuit
boot  (2x)
tjalk

aakje
zolderschuit
schuitje

jacht (mossel)
tjalk

spitse

boot

boot
olieschuit
kolenlichter

P de Boer

Wed? ten Katen

Gerrit Akkerman

oude praam van Gerritsen
M Hv/d Veeweij  (Bona Spes)
Cv Ommen

Jan Hooogerheide Janzoon
Klaas Karel

Jan Hoopman
Derk Zoetebier

v Egmond en Co
melkfabriek

Gebr Groot

J Swieling

H Suiker

W A van de Tak

C Westerink

A H Gerritsen

M H v/d Veeweij
Jan Bezuijen
Willem Schraver
Stoffer S Vis (Pietzoon)
H de Weene

F Diepenveen

J Krikke Jzn

oude aak van Diepenveen
Cornelis Toeter

oude schuit van Derk Zoetebier
H Stroomberg

C de Klooster

J S Schuurman

S D Jumelet

Joh. de Vries

heer Schaepman

heer Wijnbeek

heer de Vries

G J Krol en Co

B Doornweerd

A Snoeijer

heer Krol

Ph ten Napel

oude schuit van Schuurman
W Jumelet Kik

G J Roerhof

oude schip van B Doornweerd
J M de Waal (Que Vadis)
Veerman de Groot

H ten Waming?

Gasfabriek Zwolle

(Nomade)

Polder Oosterwolde

Oudenbosch
Elburg
Bruinisse
Kampen
Elburg
Vollenhoven

Kampen
Kampen
Rotterdam
Elburg

Oudenbosch
Ouddorp

Bruinisse
Vollenhoven

Ouddorp
Vollenhoven
Bruinisse

Zwolle

lJselmuiden

Urk

Bruinisse

Roosendaal

80 last

60 last
40 last

65 last
180 last

200 last

60 last

75 last
25 last
25 last
20 last

60 last

120 last

10 last
5 last

21

18

21
21
19
20
20
18

19,21
23
17
19
19
10
29
16
17

16
18

18
15
15

15
14

24
24
24
15

19
24

13



1904
1904
1904
1904
1904
1904
1904
1905
1905
1905

1905
1905
1906
1906
1906
1906
1906
1906
1906
1906
1906

1906
1906
1907
1907
1907
1907
1907
1907
1908
1908
1908
1908

1909
1909
1909
1909

aak
tjalk
botter
schuit
schuitje
botter
vlet
schuit
klipper
spitse
tjalk
ligger
bootje
schuit

steenaakje
evelaak
schip

evelaak
rijnsleepschip

jacht (mossel)

bootje
praam

boot
punter
praam

blazerschuit
blazer
klipperaak
rijnzeilschip
baggeraakije
pluit

schuit

aakje
rijnzeilschip
klipper
pluit

boot (x3)
boot

boot
kubboot
boot

boot
evelaakje
klipperaak
boot

schuit

Wed Jan de Vries

Jacob de Boer

P Hopman

Gebr (Hendrik & Rene) Oldenhof
Reijer Vos

van Vos verk. Aan P Zaalichem+
Waterstaat Hoel?

Johannis Jongman HJzoon

W Dijkstra

Andre M de Waal

H Boerendans

P Reumer

? v d Wijk

Karel Klaaszoon

oude schuit Klaas Karel

Berend v Dijk (Goofel)
W Hofman
J Kleinstra (Dankbaarheid)

was schip van W Hofman
Albert Kits en zn

W v d Veeweeg

Th de Koning
belastingen

Reindert Snipper

praam afkomstig van Albert Kits
M Heembergen
waterstaat Ketel

Arens Sloter (Cosmopoliet)
praam afkomstig van W Dijkstra
M Sperling

W A v/d Tak

M v Heensbergen

J de Boer

Jan Gerritsen

T ten Have

Stoffer Vis Pzn

eigen rek Nomade

F Vliieger

J C Hol

J v Dijk

waterstaat

Schipbrug Hedel

W de Graaf

Jvan Bussen

B Doornmolen

E de Boer

W de Vries

G J Breiders

gebr van Kampen

E Spit & Zn

Elburg
Vollenhoven
Elburg

Vollenhoven

Oldebroek

zie 1901

Rotterdam

Bruinisse
Terneuzen
Vollenhoven

Ouddorp
Rotterdam

Deventer
Elburg
Vollenhoven

Almelo
Kampen

Deventer
Kampen

Vollenhoven

47 |ast
80 last

zie 1893
80 last
125 last
62 last

25 last
56 last

35 last
200 last

52x16vt

65 last
110 last
20 last

25 last
126 last
60 last

40 last
56 last

12
14
14
13
12
12

28

12

13

14

20

11

11
12

17

10



ansjovisvletten
schuitje

1910 schip

1910 boot

1910 zandzuiger
1910 klipperaak
1910 evelaak

1910 zeilkastje
1910 jacht (mossel)

boot (x3)
boot
boot

1910 ansjovisvlet
/JQTO/ schuit

1911 motorboot
open praam (x2)
dichte praam (x2)
boot

boot
grote boot
1911  vischschuit
1911  schip
/19'1’1/sleepschip
1912  klipperaak
1912  klipperaak
1912  evelaak

_ansjovisvlet

1912  mosseljacht
boot
boot
1913  spitse
1913  spitse
1913  bak
1913  boot
1913  schuit
1913  schuit
1913  schuit
1914  schuit
1914  spitse
1914  jacht
1914  schuit
1914
1914  zandzuiger
1914  schuit
_schuit
1914  ijzeren bak
1914  schuitje
1914  schuitje
1914
1915  spitse

(3 vurenhouten)
Wed B Jongman
J Kuipers
gem. Utrecht
Haschmang en Plettenburg
Hendrik Kuperuis (Luctor)
B D van Dijks

A de Bree

Daniel Jumelet

waterstaat

P Doornman?

Waterstaat

Dirk Visschers

W Kwakman

L Bakker

Gemeente Utrecht
Gemeente Utrecht
Gemeente Utrecht
waterstaat

Schipbrug Hedel

S Hopman

G Drenth

Anton Breider

W Spoelstra

H Stal

Klaas Brijder

Elburg

C Padmos Witte

Klaas Brijders

G Buemer

Hv/d?

J Reeden

Jvan ??

Zalkerweer

J Schuurman

D Broekhuizen

J Ouweling

Piet Jongman

H M v d Veerweij

A Karel

Albert Goosens

oude schuit van A Karel
Marten Ludle (H Larsens)
E Prins

H Bram

Gemeente Kampen

Peter Vis Wzn

Kees Vis Wzn

oude schuitje van S Vis

F Diepenveen

(Helena)

Elburg
Vollenhoven

Bruinisse

Terneuzen

Vollenhoven
Stad Kampen'

Elburg

A'dam

Bruinisse

Amersfoort?

Vollenhoven
Elburg

Vollenhoven
Vollenhoven

Zwolle
Vollenhoven
Vollenhoven

40 last
70 last
50 last
110 last

75 last

110 last
40 |last
56 last

bru36

200 last
160 last

200 last

100 last

10

©

55



1915  schuit
spitse
blazer
ligger

1917  botter

1917 mosseljacht

1917 mosseljacht

_mosseljacht
1918  botter

mosseljacht

botter

pont

pont

botter (x4)

vischboot

mosseljacht

dekschuit

schouw

schouw

motor dekschuit

motor vaartuig

pont

schouw

sleepbootje

Jan Ouweling
de Waal

Dirk ??

P Beumer

Gebr A H Diender en Johan Diender
Frans Rammelo de Krijger

Gebr Minnilov

A v Hurck

Jacob van Tirest Wz
D Geers

Olit

?7?

Gem. Kampen
Hattem

gebr Dhooge
Bouman
Hattem

Gem Num??
??

?7?

Grafthout
Gem Kampen
Gem Kampen

aak wordt vrachtschip bedoeld

pluit is pluut
mosselaak wordt jacht of lemmerscheaak genoemd

Vollenhoven

Zierikzee
Veere
Phillipsland
Urk ?
Terneuzen
Durgerdam

Phillipsland

11
11



